
 
 18.04.2022  с. Старая Чекалда  № 20-1  

 

О внесении изменений в бюджет 

Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 гг., 

утвержденный решением Совета 

Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан от 17.12.2021 № 16-1 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 

28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 

Татарстан», Уставом муниципального образования «Старочекалдинское 

сельское поселение» Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан, Совет Старочекалдинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в бюджет Старочекалдинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг., утвержденный 

решением Совета Старочекалдинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан от 17.12.2021 № 16-1. 

2. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на специально 

отведенном информационном стенде Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, разместить на 

официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала 

муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) и 

опубликовать на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения, 

Председатель Совета 

 

 

  П.М.Королев 

 

https://agryz.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


Утверждены   

решением Совета  

Старочекалдинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

от 17.12.2021 № 16-1  

(в редакции решения  

от 18.04.2022 № 20-1) 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в бюджет Старочекалдинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 гг., утвержденный решением Совета 

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан от 17.12.2021 № 16-1 

 

1. Внести в бюджет Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 гг., утвержденный решением Совета 

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан от 17.12.2021 № 16-1, следующие изменения: 

 

а) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Старочекалдинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан на 2022 год: 

1) общий объем доходов бюджета Старочекалдинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан в сумме 

2000,5 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета Старочекалдинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан в сумме 

2046,1 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в сумме 45,6 тыс. 

рублей.». 

 

 б) в части 3 статьи 1:  

 приложение № 1 (Источники финансирования дефицита бюджета 

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2022 год) изложить в следующей редакции 

(прилагается). 

 

 в) в части 1 статьи 4:  

 приложение № 5 (Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям и группам 

видов расходов классификации расходов на 2022 год) изложить в следующей 

редакции (прилагается)  



 

г) в части 3 статьи 4:  

приложение № 7 (Ведомственная структура расходов бюджета 

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2022 год) изложить в следующей редакции 

(прилагается).  

 

д) в статье 12: 

исключить абзац пятый «Договор, заключенный с нарушением 

требований настоящей статьи, либо его части, устанавливающий повышенные 

обязательства бюджета Старочекалдинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, признается недействительным 

по согласованию сторон или на основании решения суда по иску вышестоящей 

организации или Финансово-бюджетной палаты Агрызского муниципального 

района.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1 

к бюджету Старочекалдинского сельского 

поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 гг. 

 

 
Источники финансирования дефицита  

бюджета Старочекалдинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год 

 
  (тыс. руб.)  

Код 

показателя 

Наименование показателя Сумма 

 

01 00 0000000000000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

45,6 

01 05 0000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

45,6 

01 05 0000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -2000,5 

01 05 0200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  -2000,5 

01 05 0201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

-2000,5 

01 05 0201050000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета сельского поселения  

-2000,5 

01 050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджета 2046,1 

01 050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 2046,1 

01 050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

2046,1 

01 050201050000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципального района  

2046,1 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 Приложение №5 

к бюджету Старочекалдинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 гг. 

Приложение №5 

к бюджету  

Старочекалдинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан 

 на 2022 год и плановый период  

2023-2024 годов 
Распределение  

бюджетных ассигнований бюджета Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов на 2022 год 

 

тыс. руб. 

Наименование Раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

Расхода 

Сумма 

на год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    905,4 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   442,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 442,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   335,3 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  335,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 195,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 90 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   127,4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 9900002950  62,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 62,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

01 13 9900029900  65,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 65,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    103,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   103,8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 

за счет средств федерального бюджета 

02 03 9900051180  103,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 93,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 02 03 9900051180 200 10,3 



(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 06   200,0 

Водное  хозяйство 04 06   200,0 

Расходы на содержание ,ремонт и  укрепление дамб 

с искусственными насаждениями 
04 06 9900090430  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 06 9900090430 200 200,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    362,5 

Благоустройство 05 03   161,0 

Уличное освещение 05 03 9900078010  161,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 161,0 

Содержание кладбищ 05 03 9900078040  8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078040 200 8,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900078050  193.5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 165,0 

Программа «Производственный контроль качества  
питьевой воды Старочекалдинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2019-2022годы» 

05 03 9900078050  27,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 27,5 

Программа «Использование и охрана земель 

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан на 2019-

2022 годы» 

05 03 9900078050  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  9900078050 200 1,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    474,4 

Культура 08 01   474,4 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 

08 01 0840144091  474,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 474,4 

Всего расходов     2046,1 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 



 Приложение №7 

к бюджету Старочекалдинского сельского 

поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 гг. 
 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год 

 

         тыс. руб. 

Наименование Ведом

ство 

Раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

на год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

042 01    905,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

042 01 02   442,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 02 9900002030 100 442,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

042 01 04   335,3 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  335,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 04 9900002040 100 195,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 90 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 50,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

042 01 07   0 

Проведение выборов 042 01 07 9900002010  0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 01 07 9900002010 200 0 

Другие общегосударственные вопросы 042 01 13   127,4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

042 01 13 9900002950  62,4 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 62,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

042 01 13 9900029900  65,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 13 9900029900 100 65,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 042 02    103,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

042 02 03   103,8 



Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет средств федерального 

бюджета 

042 02 03 9900051180  103,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

042 02 03 9900051180 100 93,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 10,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 042 04    200,0 

Водное хозяйство 042 04 06   200,0 

Расходы на содержание ,ремонт и  

укрепление дамб с искусственными 

насаждениями 

042 04 06 9900090430  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 03 06 9900090430 200 200,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

042 05    362,5 

Благоустройство 042 05 03   362,5 

Уличное освещение 042 05 03 9900078010  161,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078010 200 161,8 

Содержание кладбищ 042 05 03 9900078040  8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078040 200 8,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 042 05 03 9900078050  193.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078050 200 165,0 

Программа «Производственный контроль 

качества  питьевой воды Старочекалдинского 

сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан 
на 2019-2022годы» 

042 05 03   27,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078050 200 27,5 

Программа «Использование и охрана земель 
Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2019-2022 годы» 

042 05 03   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078050 200 1,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 042 08    474,4 

Культура 042 08 01   474,4 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

042 08 01 0840144091  474,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 474,4 

Всего расходов      2046,1 

 

 

 

 

 

 

 


